
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
z 19. schůze Rady města Staré Město,  

konané dne 05.09.2023 v kanceláři starosty 

I. Rada města schválila 
 zápis z 18. schůze rady města 

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
 program 19. schůze rady města 

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.1/19/2023 
I. Rada města schválila  
ukončení pronájmu bytu č. 5 v domě s pečovatelskou službou, Velehradská 2015 ve Starém 
Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, paní ***, dohodou k 30.09.2023, ze zdravotních 
důvodů. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.2/19/2023 
I. Rada města schválila  
záměr na převod majetku – směnu části pozemku p. č. 6018/318 orná půda, o celkové 
výměře 1.160 m2, který je ve vlastnictví pana ***, za části pozemků p. č. 6018/356 orná půda, 
p. č. 6018/357 orná půda a p. č. 6018/572 orná půda o celkové výměře 1.160 m2, které jsou 
ve vlastnictví města Staré Město, vše v lokalitě Žlébka – Nad Olším ve Starém Městě, k. ú. 
Staré Město u Uh. Hradiště, za účelem zcelení pozemků pro výstavby výrobního areálu 
společnosti zázemí, přístupu do lokality.  
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
II. Rada města uložila  
odboru správy majetku, investic a ŽP zveřejnit záměr na převod majetku – směnu části 
pozemku p. č. 6018/318 orná půda, o celkové výměře 1.160 m2, který je ve vlastnictví pana 
***, za části pozemků p. č. 6018/356 orná půda, p. č. 6018/357 orná půda a p. č. 6018/572 
orná půda o celkové výměře 1.160 m2, které jsou ve vlastnictví města Staré Město, vše 
v lokalitě Žlébka – Nad Olším ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
III. Rada města uložila  
odboru správy majetku, investic a ŽP zpracovat současný stav technické infrastruktury 
v území.       T: 30.09.2023 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

2 
 
1.3/19/2023  
I. Rada města uložila  
odboru správy majetku, investic a ŽP zveřejnit záměr na převod majetku – směnu pozemku 
p. č. 6046/520 ostat. plocha o výměře 402 m2, vše ve vlastnictví města Staré Město, 
v lokalitě ulice Velehradská ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště. 
Záměr byl zveřejněn na úřední desce od 15.08.2023 do 30.08.2023. 
 
Návrh na směnu pozemku byl projednán s panem Milanem Mikulíkem a odsouhlasen. 

 
Příloha 
 žádost 
 situační nákres 
 geometrický plán 

 
Rada města doporučila zastupitelstvu města schválit převod majetku – směnu pozemku 
p. č. 6046/520 ostat. plocha o výměře 402 m2, který je ve vlastnictví města Staré Město za 
část pozemku p. č. 6053/83, ost. plocha o výměře 117 m2, který je ve vlastnictví pana ***, 
v lokalitě ulice Velehradská ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště. Rozdíl ve 
výměře činí 285 m2, celková částka k uhrazení za rozdíl ve výměře bude činit 342.000,00 Kč 
+ příslušná sazba DPH. 

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.4/19/2023 
I. Rada města schválila  
zřízení věcného břemene včetně udělení souhlasu s navrhovaným stavebním záměrem 
a následné uzavření smlouvy na zřízení věcného břemene pro oprávněného společnost 
EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, Brno, IČO: 28085400, spočívající 
v povinnosti povinného město Staré Město, náměstí Hrdinů 100, IČO: 00567884, v rámci 
stavby „St. Město, Velehradská, HORA STAV, kab. NN“ strpět umístění a provozování 
zařízení distribuční soustavy – kabel NN, (celková délka 87 m), na pozemku p. č. 4529/120, 
p. č. 4554/1, p. č. 6201, p. č. 6247, a p. č. 6248 v lokalitě ulice Velehradská ve Starém 
Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště.  

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.5/19/2023 
I. Rada města schválila  
zřízení věcného břemene ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o. se sídlem Ústí nad 
Labem, Klišská 940/96, IČO: 27295567, zastoupené na základě plné moci společností 
GasNet Služby, s.r.o., se sídlem Brno, Zábrdovice, Plynárenská 499/1 IČO: 27935311, 
na právo umístění stavby „Přeložka NTL plynovodní přípojky pro stavbu novostavba RD 
Za Špicí, Staré Město, parc. č. 272/1, 158/1, 686 03 Staré Město, číslo stavby: 8800111282“ 
na pozemku p. č. 4549/4 a p. č. 4549/13, které jsou ve vlastnictví města Staré Město, k. ú. 
Staré Město u Uh. Hradiště, dle přílohy.  

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

3 
 
1.6/19/2023 
I. Rada města schválila  
zřízení věcného břemene včetně udělení souhlasu s navrhovaným stavebním záměrem  
a následné uzavření smlouvy na zřízení věcného břemene pro oprávněného společnost 
EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, Brno, IČO: 28085400, spočívající 
v povinnosti povinného město Staré Město, náměstí Hrdinů 100, IČO: 00567884, v rámci 
stavby „St. Město, Svatovítská, Andrýsek, kab. NN“ strpět umístění a provozování zařízení 
distribuční soustavy – kabel NN, (celková délka 34,7 m), na pozemku p. č. 4551/1, p. č. 
4551/60, p. č. 4551/61, p. č. 4551/90, v lokalitě ulice Svatovítská ve Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště.  

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.7/19/2023 
I. Rada města schválila  
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. 8800075989_2/VB/P mezi městem 
Staré Město, náměstí Hrdinů 100, IČO: 00567884 (oprávněný) a společnosti GasNet, s. r. o. 
se sídlem Ústí nad Labem, Klišská 940/96, IČO: 27295567, zastoupené na základě plné 
moci společností GasNet Služby, s.r.o., se sídlem Brno, Zábrdovice, Plynárenská 499/1 
IČO: 27935311 (povinný) na právo umístění stavby „Rozcestí Velké Moravy, Staré Město“, 
na části pozemku p. č. 2422/13 a p. č. 4554/1 ve vlastnictví města Staré Město, v k. ú. 
Staré Město u Uh. Hradiště.  
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.8/19/2023 
Rada města schválila  
Provozní řád smuteční obřadní síně, ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště.  

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.9/19/2023 
I. Rada města schválila  
Provozní řád technického zázemí smuteční obřadní síně, ve Starém Městě, k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště.  
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.10/19/2023 
I. Rada města schválila  
projektovou dokumentaci pro výběr dodavatele mobiliáře „Mobilní městský nábytek“. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.11/19/2023 
I. Rada města schválila  
projektovou dokumentaci „Revitalizace veřejných ploch u BD č. p. 1468 a 1624, Staré 
Město“. 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

4 
 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
1.12/19/2023 
I. Rada města vzala na vědomí  
informace k zajištění provozu areálu „Kluziště včetně zázemí ve sportovním areálu Širůch“. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
II. Rada města uložila  
řediteli příspěvkové organizace SKC zapracovat do návrhu k zajištění provozu areálu 
„Kluziště včetně zázemí ve sportovním areálu Širůch“, případně do Provozního řádu kluziště 
body dle zápisu.        T: schůze RM 09.10.2023 

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.13/19/2023 
I. Rada města schválila  
provedení zemních prací v souvislosti s realizací VO a metropolitní sítě na ul. Sochorcova 
a ul. Spojovací ve Starém Městě firmou PERFECT, spol. s r.o. Otrokovice.  
Rada města schvaluje uzavření smlouvy o dílo na akci „Revitalizace ulice Sochorcovy 
a Revitalizace ulice Spojovací, Staré Město -provedení zemních prací v souvislosti 
s realizací VO a metropolitní sítě“ s dodavatelem PERFECT, spol. s r.o., se sídlem Nábřeží 
312, 765 02 Otrokovice, IČ: 188 26 873, s nabídkovou cenou 788.318,25 Kč bez DPH. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
2.1/19/2023 
I. Rada města schválila  
podání žádosti o dotaci z Programu rozvoje venkova v rámci výzvy MAS Staroměstsko č. 8 
na akci Mobilní městský nábytek. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
II. Rada města souhlasí  
se zajištěním vlastních nutných finančních prostředků na dofinancování akce Mobilní 
městský nábytek. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
2.2/19/2023 
I. Rada města rozhodla  
o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem Staré 
Město - Výměna technologie ČS10 Louky. Vybraný dodavatel PROMONT Uherské Hradiště 
s.r.o., se sídlem Kněžpole 218, 687 12 Bílovice, IČ: 27677443, s nabídkovou cenou 
1.425 511,95 Kč bez DPH, 1.724 869,46 Kč vč. DPH.  
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

5 
 
 
II. Rada města schválila  
uzavření smlouvy o dílo na akci Staré Město - Výměna technologie ČS10 Louky 
s dodavatelem PROMONT Uherské Hradiště s.r.o., se sídlem Kněžpole 218, 687 12 
Bílovice, IČ: 27677443 v souladu s návrhem smlouvy ze zadávací dokumentace. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
2.3/19/2023 
I. Rada města vzala na vědomí  
Písemnou zprávu zadavatele veřejné zakázky na dodávky – Sdružené služby dodávky 
zemního plynu pro město Staré Město a jeho organizace, dodavatel Pražská plynárenská, 
a.s., se sídlem Národní 37/38, 110 00 Praha 1, IČ: 60193492, dodávka zemního plynu 
na dobu určitou od 01.01.2024 od 6:00 hodin do 01.01.2025 do 6:00 hodin.    
Vysoutěžená cena burzovního obchodu na komoditu zemní plyn je 3.609.496,10 Kč 
bez DPH při predikovaném odběru 2.123,233 MWH/rok, což je v průměru 1.700,00 Kč 
bez DPH za MWh. 

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
2.4/19/2023 
I. Rada města schválila  
změnu burzovní dokumentace k obchodování na komoditní burze Praha – komodita 
elektrická energie v hladině NN, centralizovaná poptávka – veřejná zakázka na dodávky, 
na období 1 rok, nákup za fixní ceny, stanovená maximální přípustná cena 4.200 Kč/MWh. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
2.5/19/2023 
I. Rada města schválila  
změnu burzovní dokumentace k obchodování na komoditní burze Praha – komodita 
elektrická energie v hladině VN, centralizovaná poptávka – veřejná zakázka na dodávky, 
na období 1 rok, nákup za fixní ceny, stanovená maximální přípustná cena 4.200 Kč/MWh. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
3.1/19/2023 
I. Rada města souhlasí  
v souladu s ustanovením § 32a zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších 
předpisů se zapojením Mateřské školy, Rastislavova 1800, 686 03 Staré Město, okres 
Uherské Hradiště, příspěvková organizace do projektu podpořeného z Programu ZK: „Obědy 
do škol ve Zlínském kraji VI“ č. D/4347/2023/ŘDP a s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění realizace projektu podpořeného 
z Programu ZK: „Obědy do škol ve Zlínském kraji VI“ č. D/4347/2023/ŘDP. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

6 
 
3.2/19/2023 
I. Rada města udělila  
Ocenění dlouhodobé a kvalitní činnosti dobrovolných pracovníků  v oblasti volnočasových 
aktivit ve Starém Městě v roce 2023 dle zápisu. 

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
4.1/19/2023 
I. Rada města vzala na vědomí  
žádost žadatele MINAS INNOVATION PARK s.r.o.,  IČO 24828751, Zerzavice 2146, Staré 
Město o územní rozhodnutí  dle § 86 stavebního zákona na MINAS INNOVATION PARK – II. 
etapa na pozemcích p. č. 3371, 4499/1 a 7253 v k.ú. Staré Město u Uherského Hradiště ul. 
Zerzavice. Projektová dokumentace řeší výstavbu nových objektů v areálu společnosti, 
vč. úpravy a výstavby související dopravní a technické infrastruktury v rozsahu stávajícího 
areálu. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
5.1/19/2023 
I. Rada města vzala na vědomí  
hospodaření města Staré Město k 31.07.2023. 

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
5.2/19/2023 
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města  
schválit navýšení neinvestičního příspěvku zřizovatele příspěvkové organizaci Technické 
služby Staré Město, náměstí Hrdinů 100, Staré Město, IČ: 09487930, o částku 32.500 Kč 
na pokrytí zvýšených provozních nákladů vzniklých v souvislosti s provedením výkonu 
služeb nad rámec stálého harmonogramu prací (sečení travního porostu v lokalitě Salaška) 
pro jiný podnikatelský subjekt (Povodí Moravy, s. p.) – viz usnesení 18. RM, 
bod 1.12/18/2023 ze dne 14.08.2023. 
Navýšení finančních prostředků bude zahrnuto do rozpočtového opatření č. 6/2023 jako 
změna závazného ukazatele na paragrafu 3699  Ostatní záležitosti bydlení, komunálních 
služeb a územního rozvoje (položka 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO).  
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
5.3/19/2023 
I. Rada města vyhlásila  
výběrové řízení na poskytnutí zápůjček z Fondu rozvoje bydlení v roce 2024 v souladu 
s Pravidly pro tvorbu, čerpání a použití prostředků z Fondu rozvoje bydlení.  
Lhůta pro podávání žádostí pro rok 2024 je stanovena v termínu od 01.10.2023 
do 31.01.2024.  
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

7 
 
5.4/19/2023 
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města  
schválit odpis pohledávky v celkové výši 322.213,02 Kč za odstranění stavby RD č. p. 173 
v obci Kostelany nad Moravou z důvodu nedobytnosti a nevymahatelnosti pohledávky z titulu 
úmrtí dlužníka, a dále vysoké exekutivy další povinné osoby k dluhu. 

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
5.5/19/2023 
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města  
schválit Dodatek ke Smlouvě o úvěru reg. č. 99040267318 uzavřený mezi Komerční bankou, 
a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 č. p. 969, PSČ 114 07, IČ: 45317054 a městem Staré 
Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, IČ: 00567884. Předmětem dodatku je 
změna termínu čerpání a splátek úvěru. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
5.6/19/2023 
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města  
schválit rozpočtové opatření č. 6/2023 včetně zpracovaných změn: 
- zvýšení příjmů z 233.337 tis. Kč na 244.816 tis. Kč 
- snížení výdajů z 335.647 tis. Kč na 290.218 tis. Kč 
- změnu financování ze 102.310 tis. Kč na 45.402 tis. Kč 
  
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
6.1/19/2023 
I. Rada města navrhuje  
předběžný program 6. zasedání Zastupitelstva města Staré Město, které se uskuteční 
25.09.2023 v 16:00 hodin. 
 
1.  Zahájení zasedání a schválení programu 
2.  Určení ověřovatelů zápisu  
3.  Zpráva o činnosti rady města za uplynulé období  
4. Hospodaření města k 31.07.2023 a k 31.08.2023  
5. Navýšení neinvestičního příspěvku zřizovatele příspěvkové organizaci TSSM 
6. Odpis pohledávky za odstranění stavby - RD č. p. 173 Kostelany nad Moravou 
7. Darovací smlouva Slepá ramena, z. ú., Staré Město  
8. Rozpočtové opatření č. 6/2023 
9. Dodatek ke Smlouvě o úvěru 
10. Převody majetku 
10.1 Žádost o směnu pozemků v lokalitě ulice Kostelanská (PLASTMONT BUREŠ  s.r.o.) 
10.2 Žádost o směnu pozemků v lokalitě ulice Velehradská (p. Mikulík) 
10.3 Žádost o směnu pozemků v lokalitě Žlébka – Nad Olším (Ing. Budař) 
10.4 Žádost o převod majetku – prodej pozemku v lokalitě areálu Na Vyhlídce (p. Minařík) 
10.5 Žádost o převod majetku – prodej pozemku včetně hospodářské budovy v lokalitě 
 ulice Hradišťská (manželé Bukvicovi) 
10.6 Převod majetku – prodej stavebních pozemků v lokalitě ulice Velehradská 
11. 2. kolo dotačních programů v roce 2023 a individuální dotace 
12. Různé 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

8 
 
13. Diskuse 
14.  Závěr 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Zábranský, v. r.       Ing. Kamil Psotka, v. r. 
starosta        místostarosta 
 


